



# MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 13/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de aquisição de Equipamentos e Bens Servíveis de IP*

Fornecedor : G3 COMERCIO SERVICOS E PROJETOS LTDA - 23.643.717/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UN	ROMANGNOLE	.	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 4,69	R\$ 140,70	4,05	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> Alça preformada para cabo multiplex 16mm <sup>2</sup>										
9	50,00	UN	GLIGHT	GL-421	R\$ 884,00	R\$ 44.200,00	R\$ 1.366,38	R\$ 68.319,00	35,30	R\$ 482,38
<b>Descrição:</b> Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD autovolt 100 W, 5.000 k, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 170lm/w 16.0000 lm e 54.000h com base para relé 7 pinos, dimerizável, modelo GL421 G-light ou similar										
10	50,00	UN	GLIGHT	GL-421	R\$ 1.386,00	R\$ 69.300,00	R\$ 2.140,24	R\$ 107.012,00	35,24	R\$ 754,24
<b>Descrição:</b> Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD autovolt 200 W, 5.000 k, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 160lm/w 24.0000 lm e 32.000h com base para relé 7 pinos, dimerizável, modelo GL421 G-light ou similar										
11	110,00	UN	GLIGHT	GL-421	R\$ 885,00	R\$ 97.350,00	R\$ 912,22	R\$ 100.344,20	2,98	R\$ 27,22
<b>Descrição:</b> Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD autovolt 35 W, 5.000 k, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 170lm/w 5.950 lm e 54.000h com base para relé 7 pinos, dimerizável, modelo GL421 G-light ou similar										
12	90,00	UN	GLIGHT	GL-421	R\$ 1.089,00	R\$ 98.010,00	R\$ 1.274,73	R\$ 114.725,70	14,57	R\$ 185,73
<b>Descrição:</b> Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD autovolt 75 W, 5.000 k, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 160lm/w 12.750 lm e 54.000h com base para relé 7 pinos, dimerizável, modelo GL421 G-light ou similar										
Subtotal Adjudicado R\$ 308.995,00							Subtotal Orçado: R\$ 390.541,60		20,8803 %	R\$ 81.546,60

Fornecedor : PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA - 10.821.336/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	UN	OLIVO	OLIVO	R\$ 120,60	R\$ 18.090,00	R\$ 223,63	R\$ 33.544,50	46,07	R\$ 103,03
<b>Descrição:</b> Braço Curvo em Aço Galvanizado a fogo, com sapata de 48x1500mm DI ou Similar										
3	50,00	UN	OLIVO	OLIVO	R\$ 144,99	R\$ 7.249,50	R\$ 292,34	R\$ 14.617,00	50,40	R\$ 147,35
<b>Descrição:</b> Braço Curvo em Aço Galvanizado a fogo, com sapata de 48x2000mm DI ou similar										
4	100,00	UN	OLIVO	OLIVO	R\$ 119,99	R\$ 11.999,00	R\$ 432,68	R\$ 43.268,00	72,27	R\$ 312,69
<b>Descrição:</b> Braço Curvo em Aço Galvanizado a fogo, com sapata de 48x3000mm DI ou similar										
5	500,00	M	VATISHA	VATISHA	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00	R\$ 8,19	R\$ 4.095,00	39,07	R\$ 3,20
<b>Descrição:</b> Cabo de alumínio 0,6/1kv multiplexados 2x1x16+16mm <sup>2</sup>										
6	500,00	M	SIL	SIL	R\$ 13,71	R\$ 6.855,00	R\$ 20,74	R\$ 10.370,00	33,90	R\$ 7,03
<b>Descrição:</b> Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 6,0 mm <sup>2</sup> , 450/750v										
7	600,00	M	SIL	SIL	R\$ 3,14	R\$ 1.884,00	R\$ 5,67	R\$ 3.402,00	44,62	R\$ 2,53
<b>Descrição:</b> Cabo de cobre PP cordplast 3 x 1,5 mm <sup>2</sup> , 450/750v										
8	12,00	UN	COMFESEL	COMFESEL	R\$ 292,99	R\$ 3.515,88	R\$ 956,16	R\$ 11.473,92	69,36	R\$ 663,17
<b>Descrição:</b> Eletroduto em ferro galvanizado pesado sem costura 2 1/2 x 6m										
13	300,00	UN	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 22,86	R\$ 6.858,00	R\$ 22,87	R\$ 6.861,00	0,04	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Parafuso cabeça quadrada 16 x 300mm										
17	10,00	UN	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 1.899,99	R\$ 18.999,90	R\$ 2.397,58	R\$ 23.975,80	20,75	R\$ 497,59
<b>Descrição:</b> Refletor modular LED 150W DC com DPS 3x50W 5000k 165lm/W Alumínio Autovolt Branca Ref: RFMLED-DCDPS-90-150-50-3C-ME, da G-light ou similar										
18	2,00	UN	TECNOWATT	TECNOWATT	R\$ 179,99	R\$ 359,98	R\$ 181,40	R\$ 362,80	0,78	R\$ 1,41
<b>Descrição:</b> Suporte (braço) p/luminaria de 1 petala para instalação no topo do poste ref:Tecnowatt ou similar										
Subtotal Adjudicado R\$ 78.306,26							Subtotal Orçado: R\$ 151.970,02		48,4725 %	R\$ 73.663,76

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA LTDA - 10.344.401/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	2,00	UN	SOCORRO TUBOS	SOCORRO TUBOS	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	R\$ 2.602,70	R\$ 5.205,40	0,10	R\$ 2,70
<b>Descrição:</b> Poste circular de concreto 12/200 para iluminação pública										
16	20,00	UN	G-LIGHT	G-LIGHT	R\$ 99,90	R\$ 1.998,00	R\$ 135,73	R\$ 2.714,60	26,40	R\$ 35,83
<b>Descrição:</b> Refletor Slim LED 100W de potência, branco frio, 6500k, Autovolt marca G-light ou similar										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.198,00							Subtotal Orçado: R\$ 7.920,00		9,1161 %	R\$ 722,00

Fornecedor : AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - 08.962.465/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	10,00	UN	SIGMA	SIGMA	R\$ 1.316,86	R\$ 13.168,60	R\$ 1.316,87	R\$ 13.168,70	0,00	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> Poste concreto duplo T (DT) 10/150										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.168,60							Subtotal Orçado: R\$ 13.168,70		0,0007 %	R\$ 0,10

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 407.667,86	R\$ 563.600,32	27,6672 %	155.932,46

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Rosa de Lima-SE , 18 de Outubro de 2023

LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JÚNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL